
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 75 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  75   Del  04-12-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 424 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2019- RESPONSABILI 

AREA AMMINISTRATIVA- AREA TECNICA- AREA POLIZIA MUNICIPALE. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno quattro del mese di dicembre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

RICHIAMATE: 

 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato Documento unico di programmazione  per gli esercizi finanziari 

2020/2022, n. 05 del 15/06/2020; 

 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022 n. 15 del 

15/06/2020; 

 

 

- la delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 52/2020  con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020/2022 ed assegnate le 

risorse ai vari responsabili del Servizio ; 

 

 

VISTA la delibera di G.C. n.106  del 03/12/2020 con cui si è preso atto delle  

risultanze delle schede di valutazione dei titolari di posizioni organizzative redatte dal 

nucleo di valutazione ai sensi del Regolamento comunale per il controllo interno e 

l’attribuzione  per l'anno 2019 delle indennità di risultato pari al 25% della indennità di 

posizione rideterminata con i provvedimenti sindacali per l’anno 2019; 

 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 75 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

VISTO il contratto integrativo decentrato del Comune del 22/10/2002 in cui viene 

stabilito di erogare l'indennità di posizione, come previsto ai sensi di  legge, su 13 

mensilità ; 

 

VISTI i decreti sindacali con cui vengono riconfermati i responsabili di servizio  

Tecnico- Demografici e segreteria-Polizia Municipale ed  attribuite le indennità di 

posizione ai responsabili di servizio già assegnatari di funzioni direzionali ai sensi 

dell'art. 6 legge 127/1997 nonchè di badget finanziario da gestire per l'anno 2019; 

 

VISTE le delibere di G.C. n. 7 del 26/02/2019 e n. 69 del 22/08/2019 con cui si è preso 

atto dei Decreti Sindacali di riconferma e proroga dei  Responsabili del Servizio, come 

di seguito elencati: 

 

-Decreto del 11/01/2019- Prot.179- nomina Responsabile del Servizio area 

Amministrativa- Rag. VINCENZO GILI-indennità € 7.556,77, oltre eventuale indennità 

di risultato e successivi decreti  di proroga e riconferma con decreti del 24/05/2019 e 

del 01/08/2019; 

 

-Decreto del 11/01/2019- Prot.181 nomina Responsabile del Servizio area Polizia 

Municipale Cap. ADRIANO CARNEVALI-indennità € 7.556,72, oltre eventuale 

indennità di risultato, cessato dal servizio in data 31/05/2019; 

 

-Decreto del 01/08/2019- Prot.4816 -nomina Responsabile del Servizio area Polizia 

Municipale – Comandante  SILVANI SECCACINI  dipendente  in convenzione con 

il Comune di Muccia per il servizio di P.M. - quota indennità del nostro Comune  pari 

ad  € 2.666,67, oltre eventuale indennità di risultato; 

 

-Decreto del 10/09/2018- Prot.15443 relativo alla nomina del nuovo Responsabile del 

Servizio area Tecnica  , Geom. MAGGI SAMANTA , decorrenza 01/09/2018 e 
l’indennità annua stabilita in  €7.556,77 e successiva proroga e riconferma del 

01/08/2019, prot. 4817, oltre eventuale indennità di risultato; 

 

RITENUTO quindi, liquidare l’ indennità di risultato pari al 25% delle indennità di 

posizione sopra richiamate così come stabilito con delibera di G.C.  n.106 del 

03/12/2020 e di seguito  quantificate: 

 
DIPENDENTE IMPORTO INDENNITÀ PERIODO COMPETENZA 

GILI VINCENZO 1.889,18 01/01/2019 – 31/12/2019 

MAGGI SAMANTA 1.889,18 01/01/2019 – 31/12/2019 

CARNEVALI ADRIANO 787,15 01/01/2019 – 31/05/2019 

SECCACINI SILVANO 277,78 rapportato al periodo ed al 
servizio svolto per conto 
ns. ente nel 2019 

 

per l’importo complessivo  di € 4.843,29 oltre oneri ed IRAP ai sensi di legge  

     

Visto l'art. 151 del Decreto Legislativo 267/2000;   

 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.52 del 25/06/2020 relativa all’assegnazione 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 75 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

PEG ai responsabili dei servizi- bilancio 2020;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

-Di liquidare ai Responsabili dei servizi del Comune, quali servizio tecnico – 

demografici e segreteria- polizia municipale, titolari di Posizione Organizzativa le 

indennità di risultato di cui in premessa imputando la spesa al B.P.2020, come di 

seguito riportato: 

 
 
DIPENDENTE IMPORTO INDENNITÀ PERIODO COMPETENZA 

GILI VINCENZO 1.889,18 01/01/2019 – 31/12/2019 

MAGGI SAMANTA 1.889,18 01/01/2019 – 31/12/2019 

CARNEVALI ADRIANO   787,15 01/01/2019 – 31/05/2019 

SECCACINI SILVANO   277,78 rapportato al periodo ed al 
servizio svolto per conto 
ns. ente nel 2019 

 

 

 

1. -Di imputare la spesa complessiva come di seguito riportato: 

  
170 € 98,36  - IMP. 

511/19      

 

 

Di prendere atto che le somme surrichiamate sono sufficienti per il pagamento 

dell’indennità  , oltre oneri , anche del responsabile del servizio finanziario,  la cui 

liquidazione è riservata al  Segretario Generale con apposito atto di determina ;  

 

     

RISULTATO= CAP. 2457/3 € 1.008,11  - IMP. 528/19   
2457/4 € 1.244,17  - IMP. 529/19   
2457/5 € 1.553,58  - IMP. 530/19   
2457/7 € 2.129,63  - IMP. 531/19   

300 € 796,98  - IMP. 447/19   
tot. € 6.732,47 

 

     

ONERI= CAP. 2459/3 € 450,00  - IMP. 534/19   
2459/5 € 450,00  - IMP. 536/19   

2459/10 € 450,00  - IMP. 540/19   
2459/8 € 255,00  - IMP. 538/19      

IRAP= CAP. 2459/4 € 105,77  - IMP. 535/19   
2459/6 € 95,51  - IMP. 537/19   
2459/9 € 80,16  - IMP. 539/19   

2459/11 € 192,46  - IMP. 541/19 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 75 del 04-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Di comunicare l’importo da corrispondere al responsabile Seccacini Silvano al  

Comune di Muccia  il quale provvederà al pagamento della suddetta somma previo 

trasferimento dei fondi necessari, comprensivi di oneri ed irap, pari a complessive € 

370,00, da parte del nostro ente al Comune di Muccia;; 

 

Di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 15-12-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


